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Punkt 1: Lukket: Jobcenterets Virksomhedspris & Årets
Virksomhedsmentor 2016



Punkt 2: Status på SET's resultatkontrakt og aktiviteter - 3. kvartal 2016

Sagsfremstilling
2.           Status på SET's resultatkontrakt og aktiviteter - 3. kvartal 2016         
Sagsnr. 779-2015-39984      Dok.nr. 779-2016-287387                      
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller,
· at udvalget tager SET’s orientering vedr. status på resultatkontrakten og aktiviteter i 3. kvartal 2016 til efterretning
 
SAGSFREMSTILLING
Ved udvalgsmødet deltager direktør Alice Bank Danielsen og erhvervschef Brian Krogh, Skiveegnens Erhvervs- og
Turistcenter (SET) under behandlingen af dette punkt.
 
Stabene vurderer, at SET har leveret på kvartalets 70%-indsatser, samt at SET har leveret på hovedparten af de 30%-
indsatser, som blev afsluttet i 3. kvartal. Forvaltningen be-mærker, at SET har kortlagt potentialet for oprettelsen af et
lokalt lederforum og på den baggrund vurderer, at der på nuværende tidspunkt ikke er grundlag herfor. Desuden noterer
forvaltningen, at leverancerne på indsatsen vedr. ”Rute 34/26”, der skulle have foreligget ultimo 3. kvartal, først forventes
at foreligge inden årets udgang.
 
Fsva. 30%-indsatsen ”UNESCO Verdensarv” har SET i en længere periode afventet en tilbagemelding fra styregruppen.
På det grundlag besluttede udvalget d. 7. november at omprioritere de midler, der skulle have været anvendt på projektet i
3. kvartal (25.000 kr.), til igangsætning af nye indsatser i årets sidste kvartal.
 
Fsva. 30%-indsatsen ”E-handel”, der gennemføres i 4. kvartal 2016 og 1. kvartal 2017, oplyser SET, at det ikke er
lykkedes Cykelpartner og SET at samle 6-8 lokale e-shops til det planlagte intensive hands-on kursusforløb hos
førstnævnte. Efterfølgende har SET taget selvstændigt initiativ til at gå i dialog med Skive Handelsskole om mulighederne
for at oprette et lokalt tilbud. Forvaltningen vurderer, at afsøgningen af mulighederne for oprettelsen af et lokalt tilbud i
samarbejde Skive Handelsskole er et naturligt alternativt skridt, eftersom Skive Handelsskole er blevet tildelt
udbudsretten inden for detailhandel med specialer fra 2017. Forvaltningen har aftalt med SET, at SET fremsender en
revideret projektbeskrivelse af e-handelsindsatsen til politisk behandling, såfremt dialogen med Skive Handelsskole
skaber grundlag for en revision af den eksisterende indsats.
 
D. 29. september 2015 besluttede Økonomiudvalget efter anbefaling fra Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget at bevilge
197.160 kr. fra Vækstpuljen til projektet ”Udbud og konsortiedannelse”. Projektet blev afsluttet ultimo oktober 2016. SET
oplyser i kvartalsrapporten, at projektet ikke er blevet gennemført som planlagt, da SET efter samråd med Dansk Byggeri
valgte ikke at gennemføre de planlagte konsortiedannelsesseminarer for lokale håndværkere. Forvaltningen afventer at
modtage en endelig evaluering af projektet mht. at kunne vurdere sagens nærmere omstændigheder. Sagen forventes
forelagt politisk i januar 2017.
 
På udvalgsmødet vil SET gennemgå kvartalets aktiviteter og resultater mv. samt redegøre for status på igangværende
indsatser, herunder disse udvalgte indsatser:
 
· Fundraising (Vækstpuljen): I fjor ansøgte SET om 1,264 mio. kr. fra Vækstpuljen til oprettelse af en 2-årig
fundraiserfunktion. D. 8. december 2015 besluttede Økonomiudvalget på anbefaling fra Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget at bevilge halvdelen – dvs. 632.000 kr. – med den begrundelse, at projektet var et pilotprojekt,
og at projektet derfor skulle halveres i længde og omfang, så det allerede ville være muligt at evaluere projektet efter ét år.
SET arbejder således med projektet frem til årets udgang, hvorefter SET vil udarbejde en evaluering af projektet.
 
På nuværende tidspunkt har funktionen resulteret i, at en virksomhed har fået tilsagn fra Markedsmodningsfonden om 3
mio. kr. og 50.000 EUR igennem EU-programmet Horizon 2020. En anden virksomhed arbejder sammen med en israelsk
partner på en ansøgning til et andet EU-program - Eurostars. Derudover arbejdes der pt. med fire andre virksomheder
omkring funding af udviklingsprojekter. SET rapporterer, at projektet indtil videre har været en succes, og at
virksomhederne har været tilfredse med projektet.



 
· Ægtefællejob (70%-indsats): Jobcentret, forvaltningen og SET har i fællesskab udarbejdet konceptet ”PartnerJobMatch”,
der er et tilbud til medfølgende ægtefæller ifm. bosætning. Pr. 1. september 2016 er der oprettet en hotline, hvor det er
muligt at få hjælp til bl.a. jobsøgning. Desuden er det muligt at indsende et anonymt CV, som Jobcenteret og SET
distribuerer til potentielle arbejdsgivere. CV’erne udsendes endvidere i anonymiseret form i SET’s nyhedsbrev. På mødet
med repræsentanter fra erhvervslivet d. 13. oktober 2016 blev det drøftet, om der er opbakning til yderligere initiativer.
Det er målet, at 100 lokale virksomheder skal indgå i samarbejdet. Der arbejdes p.t. videre med de input fra mødet.
 
· E-handel på Skiveegnen (30%-indsats): I 4. kvartal har SET arbejdet med e-handels-indsatsen, der afsluttes med
udgangen af 1. kvartal 2017. SET rapporterer, at kortlægning af lokale og regionale uddannelsestilbud, koncept for
begyndende e-handels-klynge og udvikling af e-springbrætforløb pågår planmæssigt. Parallelt med disse indsatser er der
udviklet e-handelslektie caféer, som er et fortløbende forpligtende netværk med det formål at styrke en række primært
lokale e-handels forretninger. Til gengæld lykkedes det ikke Cykelpartner og SET at samle 6-8 lokale e-shops til det
planlagte intensive hands-on kursusforløb hos førstnævnte. Derfor har SET på egen hånd taget initiativ til at afsøge
alternative uddannelsesmuligheder målrettet e-køb-mænd i dialog med Skive Handelsskole.
 
· Aarhus 2017 (30%-indsats): I 4. kvartal har SET arbejdet med forberedelse af Aarhus 2017, efter omprioriteringen af
midlerne fra UNESCO Verdensarvs-projektet på udvalgsmødet d. 7. november 2016. SET er gået i gang med de lokale
forberedelser til Aarhus 2017, hvor der bl.a. afholdes et infomøde for turisme, kultur og handel d. 22. november 2016.
Desuden klargøres visitskive.dk som fælles platform for profilering af de lokale 2017-aktiviteter.
 
3. kvartal havde et budget under 30%-midlerne på 468.000 kr. SET rapporterer, at alle midlerne er blevet forbrugt (ekskl.
de omprioriterede midler fra indsatsen ”UNESCO Verdensarv”), og at følgende indsatser er afsluttet:
 
· Udbud: SET har assisteret 19 virksomheder i forbindelse med de afholdte udbud af levering af fødevarer og
byggematerialer. Assistance har primært bestået i hjælp til udfærdigelse af det fælleseuropæiske udbudsdokumentet
(ESPD). SET vurderer, at deres indsats er blevet værdsat af virksomhederne.
 
· Erhvervsklimamåling: SET kvalitetssikrede kontaktlisten på virksomhederne ifm. forberedelsen af årets
erhvervsklimamåling.
 
· Lederforum: SET har undersøgt muligheden for opstart af et tværkommunalt lederforum med Morsø Erhvervsråd og
Morsø Kommune som samarbejdspartnere sammen med en privat aktør. SET vurderer ikke, at der for nuværende er
grundlag for at organisere et lederforum imellem de involverede organisationer.
 
· Rute 34/26: Fsva. indsatsen ”Rute 34/26” oplyser SET, at midlerne er blevet brugt. Indsatsen forventes dog først afsluttet
ultimo december 2016, hvor tilvejebringelse af analysegrundlag, navneforslag, dannelsen af et lokalt
erhvervsambassadørnetværk og udarbejdelsen af en årsplan for indsatsen vil foreligge.
 
I 4. kvartal arbejdes der videre med følgende indsatser: Eksponentiel acceleration, UNESCO Verdensarv, Skive Business
Awards, Kvalitetssikring af turismeaktørernes markedsføring, Erhvervsbranding, Eksportfokus Tyskland,
Klyngemedarbejderprojektet, Challenge Camp Skive 2017, Opdatering af Cykel- og Vandrekort, Outdoor turisme -
aktiviteter ved fjord og å, E-handel, Sportsturisme, Årets Iværksætterkommune, Aarhus 2017 og Forberedelse af generelt
investorspor.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov nr. 602 af 24. juni 2005 om erhvervsfremme.
Kommunalfuldmagten (erhvervsudvikling).
 
ØKONOMI
Skive Kommune har budgetteret med et tilskud til driften af SET for 2016 på 5.994.731 kr. Herudover forekom øvrig
kommunal medfinansiering i forbindelse med udviklingsprojekter.
 
3. kvartal havde et budget under 30%-midlerne på 468.000 kr. SET rapporterer, at alle midler er blevet forbrugt (ekskl. de
omprioriterede midler fra indsatsen ”UNESCO Verdensarv”):
 
                                                                                       Budget           Realiseret
30%-indsatser                                                                i kvartalet       i kvartalet______
1) Eksponentiel acceleration                                                                96.000 kr.      96.000 kr.
2) UNESCO Verdensarv                                                    25.000 kr.      0 kr.
3) Udbud                                                                         28.500 kr.      28.500 kr.
4) Skive Business Awards                                               70.000 kr.      70.000 kr.



5) Erhvervsbranding                                                       50.000 kr.      50.000 kr.
6) Kvalitetssikring af turismeaktørernes markedsføring  40.000 kr.      40.000 kr.
7) Rute 34/26                                                                                        30.000 kr.      30.000 kr.
8) Lederforum                                                                                      50.000 kr.      50.000 kr.
9) Eksportfokus Tyskland                                                50.000 kr.      50.000 kr.
10) Erhvervsklimamåling                                                28.500 kr.      28.500 kr. ___
I alt                                                                                 468.000 kr.    443.000 kr.
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BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 5. december 2016
Fraværende: Bente Østergaard
 
Blev taget til efterretning
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Punkt 3: De fleksible ressourcer i SET's resultatkontrakt - 1. kvartal 2017

Sagsfremstilling
3.           De fleksible ressourcer i SET's resultatkontrakt - 1. kvartal 2017       
Sagsnr. 779-2016-42672      Dok.nr. 779-2016-288032                      
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller,
· at udvalget godkender de 4 indsatser vedr. resultatkontraktens fleksible ressourcer i 1. kvartal 2017, der samlet beløber
sig til 255.000 kr. i 1. kvartal 2017 og 210.000 kr. kr. i årets øvrige kvartaler.
 
SAGSFREMSTILLING
Ved udvalgsmødet deltager direktør Alice Bank Danielsen samt erhvervschef Brian Krogh, Skiveegnens Erhvervs og
Turistcenter (SET), under behandlingen af dette punkt.
 
Stabene vurderer, at alle SET’s anbefalinger til 30%-indsatser i 1. kvartal 2017 bidrager med en relevant indsats ift.
erhvervs- og turisme- og oplevelsespolitikkerne. I forslag til resultatkontrakt for 2017 mellem Skive Kommune og SET er
sidstnævntes 70%-indsatser ifm. AAU-samarbejdet defineret. Stabene anbefaler, at større indsatser såsom deltagelse på
karrieremesser finansieres af 30%-midlerne. Indsatsen vedr. Aarhus 2017 er efter aftale med forvaltningen og udvalget og
tilvejebringer en lokal platform for forankring af de mange lokale og regionale tilbud, der løber af stablen igennem hele
2017. Fsva. de øvrige indsatser noterer Stabene, at SET foreslår indsatserne helt eller delvist iværksat som
forundersøgelser, der om muligt kan danne grundlag for større indsatser, som efterspurgt af Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget.
 
· Aarhus 2017: Skive Kommune er en del af Aarhus 2017. Det betyder, at der i 2017 er en række ekstraordinære lokale
aktiviteter og events, som er støttet af Aarhus 2017. Den lokale forankring af Aarhus 2017 ligger hos Kulturforvaltningen,
men for at få fuldt udbytte af den lokale deltagelse er det nødvendigt at yde en særlig indsats lokalt på tværs af kultur og
turisme. Derfor foreslår SET at udvikle en platform for den fælles profilering af lokale 2017-aktiviteter og events.
Følgende aktiviteter foreslås gennemført: 1) Tovholder på lokal 2017-hjemmeside under visitskive.dk på dansk, engelsk
og tysk, 2) sikre lokal synlighed i de regionale initiativer, 3) formidle kontakt mellem lokale aktører og ifm. pakketering
til salg via regionale og nationale salgskanaler, og 4) oprette relevante pakker og oplevelser i ny regional bookingløsning.
Indsatsen koordineres med Kultur- og Familieforvaltningen og beløber sig til i alt 90.000 kr. med 30.000 kr. i 1. kvartal
2017 og 60.000 kr. i årets øvrige kvartaler.
 
· Deltagelse i AAU-karrieremesse: En rundringning til 6 af egnens førende virksomheder viser, at der er i år interesse for
igen at medfinansiere en samlet stand på karrieremessen på AAU, der næste år finder sted d. 7. marts. Virksomhedernes
aktuelle interesse koncentrerer sig om messen i Aalborg, men SET er opmærksom på løbende at afsøge behovet hos
virksomhederne for deltagelse på messer i andre byer. Følgende aktiviteter planlægges gennemført: 1) Koordinering af
den fælles messedeltagelse før, under og efter, 2) standleje og indretning af den fælles stand (banner, roll up mv.), og 3)
markedsføring af aktiviteten. Målene med deltagelsen på messen er at matche 10 lokale virksomheder og kommuner med
studerende, at øge kendskabsgrad til erhvervsklimaet på Skiveegnen, og at synliggøre Skiveegnens karrieremuligheder
overfor de studerende i Aalborg. Indsatsen beløber sig til i alt 75.000 kr. i 1. kvartal 2017. Hertil kommer medfinansiering
af de deltagende virksomheder.
 
· Eksperimentarium Genbyg: Skiveegnen har en førende position indenfor bæredygtig energi, og gennem erfaringer og
viden oparbejdet i projekterne Energi i Væksten og Genbyg Data står Skive Kommune stærkt på nationalt niveau indenfor
bæredygtigt byggeri og genanvendelse af byggematerialer. Denne position foreslår SET at afdække nærmere gennem en
foranalyse, der skal undersøge mulighederne for etablering af et fuldskala testcenter til afprøvning af genanvendeligt
byggemateriale. Testcentret tænkes opført som en genbyg-by (eller -bydel) inklusiv test-, undervisnings- og
demonstrationsfaciliteter på stedet. Et bymæssigt univers bestående af huse/boliger, testfaciliteter mv. udelukkende
baseret på genanvendeligt byggemateriale og skabt via et erhvervsudviklingsprojekt. Foranalysen skal konkret afdække
interessen for projektet inklusiv relevante partnerskaber, projektudvikling i forhold til projekt- og procesbeskrivelse,
organisering, budgetforslag etc., samt finansieringsmulighederne for et flerårigt erhvervsudviklingsprojekt i private,
regionale, nationale og internationale/EU fonde. Såfremt projektet viser sig berettiget, kan det danne grundlag for



udarbejdelsen af fondsansøgninger med henblik på projektopstart i anden halvdel af 2017/primo 2018. Indsatsen beløber
sig til i alt 100.000 kr. med 50.000 kr. i 1. kvartal 2017 og 50.000 kr. i 2. kvartal 2017.
 
· Ejerstrategi: Adskillige undersøgelser af vækstvirksomheder peger på tilstedeværelsen af en bestyrelse, som en
afgørende faktor for vækst og udvikling. SET kan konstatere, at en relativ stor andel af de lokale vækstpotentielle
virksomheder ikke har en professionel bestyrelse. Derfor foreslår SET en indsats iværksat, hvor målet er at nå 20
ejerledede virksomheder, hvoraf min. 6 virksomheder skal indgå i et forløb om udarbejdelse af en ejerstrategi. SET
foreslår indsatsen delt op i to faser, hvor den anden fase forudsætter en succesfuld gennemførelse af den første fase (stop
or go): 1) Afdækning af behovet blandt virksomhederne for en ejerstrategi og 2) gennemførelse af et indledende
ejerskifteseminar for 20 virksomheder og efterfølgende forløb med min. 6 virksomheder arrangeret af Connect Denmark.
Efter fase 1 udarbejder SET et statusnotat, der tilgår forvaltningen mhp. en administrativ beslutning om, hvorvidt der er
grundlag for fase 2. Indsatsen beløber sig til i alt 200.000 kr. med 100.000 kr. i 1. kvartal 2017 og 100.000 kr. i 2. kvartal
2017.
 
I 2017 er der afsat 1,8 mio. kr. til udmøntning af 30%-indsatser. På nuværende tidspunkt er der udmøntet for i alt 205.000
kr. i 1. kvartal 2017 pba. udvalgets beslutning på mødet d. 1. september 2016. Såfremt udvalget godkender indstillingen,
vil der være udmøntet for i alt 460.000 kr. i 1. kvartal 2017 og 210.000 kr. i årets øvrige kvartaler:
 
1. kvartal      2. kvartal       3. kvartal       4. kvartal       I alt
460.000 kr.    180.000 kr.    20.000 kr.      10.000 kr.      670.000 kr.
 
Den fleksible del af Skive Kommunes resultatkontrakt med SET udgør 30% af den samlede kontraktsum, svarende til
450.000 kr. pr. kvartal.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov nr. 602 af 24. juni 2005 om erhvervsfremme.
Kommunalfuldmagten (erhvervsudvikling).
 
ØKONOMI
Skive Kommune har budgetteret med et tilskud til driften af SET for 2017 på 5.896.658 kr. Herudover forekom øvrig
kommunal medfinansiering i forbindelse med udviklingsprojekter.
 
I 2017 er der afsat 1,8 mio. kr. til udmøntning af 30%-indsatser. På nuværende tidspunkt er der udmøntet for 205.000 kr.
ud af i alt 1,8 mio. kr. i 2017.
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BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 5. december 2016
Fraværende: Bente Østergaard
 
Indstillingen blev tiltrådt for punkt 1, 3 og 4.
 
Vedr. punkt 2, deltagelse i AAU Karrieremesse, bevilges 50 % af udgiften, dog max 75.000 kr., idet det forventes, at de
deltagende virksomheder dækker de resterende 50 % af udgiften.
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Punkt 4: Pulje til mellemfinansiering

Sagsfremstilling
4.           Pulje til mellemfinansiering                                                               
Sagsnr. 779-2016-46098      Dok.nr. 779-2016-273049                      
Sagsbeh. Trine Højer                                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller,
· at retningslinjer for puljen til mellemfinansiering godkendes.
 
SAGSFREMSTILLING
Der er i budget 2017 afsat en pulje til mellemfinansiering på Økonomiudvalgets område. Der er forudsat følgende beløb:
 

1000 kr. (Udgift = -) 2017 2018 2019 2020

Udlån -3.000 -1.000 -1.000 -1.000

Tilbagebetaling af mellemfinansiering 0 500 1.500 2.000

I alt -3.000 -500 500 1.000

 
I arbejdet med større, eksterne anlægsprojekter er det en tilbagevendende udfordring, at udgifter, der afholdes i
forberedelses- eller udførelsesfaserne, først bliver dækket af tilskud fra fx fonde eller LAG, når projektet er gennemført.
Det giver projekterne en udfordring med likviditeten. For at afhjælpe den manglende likviditet, er puljen oprettet til
mellemfinansiering af større, eksterne anlægsprojekter, som kan skabe vækst og udvikling på Skiveegnen.
 
Kommunen kan altså lægge ud for projekternes udgifter op til det bevilgede beløb til mellemfinansiering, og projekterne
tilbagebetaler midlerne, når projektet er gennemført. Det forudsættes, at der er tale om projekter, der lovligt kan støttes
inden for den kommunale fuldmagt og dermed bl.a. ikke rummer mulighed for mellemfinansiering til privatpersoner og
kommercielle aktiviteter, og at mellemfinansieringen afgrænses til almene formål, kommunens geografiske område m.v.
 
Ved større projekter kan der også være et behov for finansiering af aktiviteter, der går forud for den endelige
projektudarbejdelse og gennemførelse af projektet som f.eks. fundraising. I disse tilfælde, tilbyder Skive Kommune
allerede muligheder for tilskud, gennem fx Landsbypuljen, Vækstpuljen eller fundraisingpuljerne for hhv. byudvikling og
landdistriktsudvikling.
 
Puljen kan støtte formål, der understøtter vækst og udvikling på Skive-egnen og er i overensstemmelse med kommunens
strategier og politikker. Puljen støtter ikke byggeri af forsamlingshuse og haller, idet kommunen allerede støtter disse
formål på anden vis. På baggrund af ansøgning indstilles et projekt administrativt til mellemfinansiering og behandles
politisk i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, eller i det udvalg som projektet ressortmæssigt hører til i, og herefter i
Økonomiudvalget.
 
For at opnå mellemfinansiering fra puljen skal projektet have et samlet budget på mindst 500.000 kr., og det skal have
skriftligt tilsagn om fuld finansiering ved ansøgningstidspunktet.
 
Puljen vil blive administreret efter de samme retningslinjer for udlæg/mellemfinansiering, som er beskrevet i
administrationsgrundlaget for landdistriktsområdet, hvor udlæg kan finde sted på baggrund af bevilgede tilskud fra
kommunal og/eller statslig pulje og/eller LAG, dog udvides rammen for, hvilken type tilskud mellemfinansieringen kan
baseres på, idet der i mellemfinansieringspuljen også kan være tale om bevillinger fra private fonde.
 
Der kan maksimalt bevilges mellemfinansiering op til 500.000 kr. pr. projekt.
 



Ansøgningen til fagudvalget og efterfølgende Økonomiudvalget skal indeholde:
· En fyldestgørende projektbeskrivelse, med tilhørende budget, herunder oplysning om ekstern finansiering.
· Projektet skal have et samlet budget på mindst 500.000 kr., og det skal have skriftligt tilsagn om fuld finansiering ved
ansøgningstidspunktet fra kommunal og/eller statslig pulje og/eller LAG og/eller en privat fond.
· Der skal angives et tidspunkt for opstart af projektet og udbetaling af udlægget.
· Der skal angives et tilbagebetalingstidspunkt, og tilbagebetalingen skal ske senest ½ år efter afslutning af projektet.
· Tilsagnet til udlægget forudsætter en transporterklæring fra projektejeren, således at tilbagebetaling af udlægget kan ske
direkte fra en ekstern sponsor, f.eks. en fond, direkte til kommunen udenom projektejeren.
· Udlægget udbetales til projektejeren som et samlet beløb, når ovennævnte forudsætninger er opfyldt.
 
Mellemfinansiering vil, trods kommunalt fokus på økonomistyring og skærpet tilsyn, være at betragte som risikovillig
kapital, da der altid vil være en risiko for, at et projekt ikke opnår udbetaling af dele af eller hele tilskuddet fra en eller
flere tilsagnsgivere, eller at et projekt ikke færdiggøres i sin helhed, og dermed også kan miste de tilskud de har fået
tilsagn til. Det er desuden vanskeligt at forudse hastigheden, hvormed puljens midler vil blive tildelt, og dermed rummer
tilbagebetalingen af midlerne også en væsentlig usikkerhed, der afspejles i budgetlægningen for puljen.
 
Projektejeren er ansvarlig for projektets økonomi, herunder også tilbagebetaling af lån i forbindelse med
mellemfinansiering. Såfremt det ikke er muligt at betale det mellemfinansierede beløb tilbage til kommunen foretages
særskilt politisk bevilling fra enten drift eller anlæg til at dække tabet.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
Der er som udgangspunkt alene tale om et udlån, som skal registreres i kommunens balance.
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 5. december 2016
Fraværende: Bente Østergaard
 
Indstillingen blev anbefalet med følgende ændringer: Den maksimale grænse for mellemfinansiering hæves til 1 mio. kr.
pr. projekt, og tilbagebetaling skal ske senest 12 måneder efter udbetaling af beløbet.



Punkt 5: Den særlige erhvervspolitiske indsats: "Tour de Skive" for
internationale studerende i januar 2017

Sagsfremstilling
5.           Den særlige erhvervspolitiske indsats: "Tour de Skive" for internationale
studerende i januar 2017                                                                                               
Sagsnr. 779-2016-48330      Dok.nr. 779-2016-290534                      
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller,
· at udvalget godkender, at der bevilges 57.750 kr. fra den særlige erhvervspolitiske indsats til gennemførelsen af et 2-
dages ”Tour de Skive” arrangement d. 25.-26. januar 2017 for lokale virksomheder og internationale studerende fra
Aalborg Universitet.
 
SAGSFREMSTILLING
Den stigende efterspørgsel på arbejdskraft på Skiveegnen, herunder specielt på kvalificeret arbejdskraft, gør, at flere
lokale virksomheder er begyndt at rette fokus mod rekruttering af internationale medarbejdere. I lyset af dette foreslår
forvaltningen, at der afholdes et fokuseret arrangement d. 25.-26. januar 2017 i Skive for 20 talentfulde internationale
kandidatstuderende og 7 lokale virksomheder, der bygger videre på de positive erfaringer fra 2014, og som afholdes i
samarbejde med Karrierecenteret på AAU. Arrangementet udspringer af det strategiske samarbejde med AAU og
understøtter indsatserne med at fremme tiltrækningen af arbejdskraft og bosætning i Skive Kommunes erhvervspolitik og
bosætningsstrategi. Forvaltningen har gennemført en foreløbig behovsafdækning, hvor både Skov og DEIF har
tilkendegivet, at de er interesseret i at deltage. Arrangementet finansieres af Skive Kommune med bidrag fra
virksomhederne, jf. neden for.
 
D. 17. november 2014 blev der afholdt en Solution Camp finansieret af Skive Kommune og i samarbejde med AAU
Matchmaking, hvor en række lokale virksomheder, bl.a. Frontmatic, Vikan og DEIF, og godt 30 studerende fra AAU satte
hinanden stævne i Skive med det formål at generere ideer, som Skive Kommune og de lokale virksomheder kunne bruge
til at tiltrække studerende og nyuddannede til egnen.
 
Med afsæt i erfaringerne fra 2014 foreslår forvaltningen, at arrangementet i januar 2017 strækker sig over to dage med
betalt ophold for de studerende, så de studerende får yderligere tid til at netværke med de lokale virksomheder mhp. bl.a.
fuldtidsjob, praktikplads og projektsamarbejder samt at opleve Skiveegnen som et attraktivt sted at bosætte sig, herunder
med en gåtur i Skive By og et besøg i KIS-Huset. I programmet planlægges der med, at de 20 studerende skal på 3
virksomhedsbesøg på dag 1. På dag 2 får de mulighed for at speeddate de 3 virksomheder fra førstedagen og yderligere 4
lokale virksomheder mhp. etablering af konkrete samarbejder.
 
Desuden foreslår forvaltningen, at det blot er de internationale kandidatstuderende på AAU, der er medlem af det såkaldte
Youth Goodwill Ambassador Corps (YGWA), der inviteres til at besætte de 20 pladser. YGWA-korpset er et nationalt
initiativ med deltagelse af de største universiteter i Danmark, hvor internationale kandidatstuderende inden for
ingeniørområdet og de merkantile uddannelser hvert år kan søge om optagelse pba. en motiveret ansøgning, hvor de
demonstrerer deres personlige drive og lyst til at gøre karriere i Danmark. Korpset blev for år tilbage initieret med ønske
om at kunne tilbyde de mest talentfulde internationale kandidatstuderende i Danmark en række karriererettede services,
imens de læser, så de får bedre mulighed for at blive i landet efter endt uddannelse.
 
Det er målsætningen med arrangementet, at halvdelen af virksomhederne får etableret konkret kontakt til en eller flere
studerende, og at halvdelen af de studerende tilkendegiver, at de kunne være interesseret i at bosætte sig på Skiveegnen
efter endt uddannelse.
 
Konkret foreslår følgende program og budget for arrangementet:
 
Dag 1:
08.00                  Afgang fra Aalborg Universitet
09.30                  Velkomst, besøg hos Skive Kommune og formiddagsmad



11.00                  Virksomhedsbesøg 1 og frokost (finansieres af virksomheden)
13.00                  Virksomhedsbesøg 2
14.45                  Virksomhedsbesøg 3 og kaffe+kage (finansieres af virksomheden)
17.00                  Ankomst til hotel i Skive
19.00                  Middag for studerende, virksomheder og kommune
 
Dag 2:
08.00                  Morgenmad
09.00                  Gåtur i Skive By inkl. besøg i KIS Huset
11.30                  Speeddating med lokale virksomheder
12.30                  Frokost for studerende, virksomheder og kommune
13.00                  Opsamling
13.30                  Afgang til Aalborg
 
Virksomhederne bidrager med medfinansiering i form af frokost og eftermiddagskaffe på dag 1. Desuden vil
virksomhederne blive opfordret til at bidrage med merchandise o.lign. til en ”goodie bag”, som de studerende får med
hjem på dag 2.
 
Medarbejdere fra Karrierecentret på AAU vil desuden deltage i arrangementet.
 
Budgetoverslag:
 
Buskørsel (Aalborg-Skive-Aalborg)            10.500 kr.
Overnatning for 20 studerende                 20.000 kr.
Lokaleleje til speeddating                         2.500 kr.
Middag for 35 personer (dag 1)                 15.750 kr.                     
Frokost for 30 personer (dag 2)                9.000 kr.
I alt                                                           57.750 kr.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten (erhvervsudvikling)
 
ØKONOMI
Status pr. 21.11.2016
 
Den særlige erhvervspolitiske indsats har et budget på 3 mio. kr. på budget 2016, der kan udmøntes i
medarbejderressourcer, analyseopgaver og særlige erhvervspolitiske initiativer. Der er på nuværende tidspunkt 428.468
kr. til disposition for bevilling i 2016.
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 5. december 2016
Fraværende: Bente Østergaard
 
Indstillingen blev tiltrådt



Punkt 6: Orientering om pilotprojekt vedr. rekruttering af faglært
arbejdskraft fra udlandet

Sagsfremstilling
6.           Orientering om pilotprojekt vedr. rekruttering af faglært arbejdskraft fra
udlandet                                                                                                                         
Sagsnr. 779-2015-43685      Dok.nr. 779-2016-293430                      
Sagsbeh. Line Kjeldsen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
- at orienteringen tages til efterretning
 
SAGSFREMSTILLING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget godkendte den 7. marts 2016 en model for Jobcenter Skives indsats inden for
rekruttering af udenlandsk arbejdskraft.
 
Baggrunden for indsatsen er den lave ledighed og de rekrutteringsvanskeligheder, som opleves inden for en række
områder, og som bl.a. betyder, at en del udenlandske medarbejdere arbejder i virksomheder i Skive Kommune.
 
Den godkendte indsats er et supplement til virksomhedernes egen indsats efter princippet om, at jobcenteret skal hjælpe
med rekruttering på områder, hvor markedet ikke selv løser opgaven. Der er etableret et Team Udland i
Virksomhedsservice i jobcenteret, som arbejder med opgaven.
 
Workindenmark er en statslig organisation, som arbejder med rekruttering af udenlandsk arbejdskraft til danske
virksomheder. Det sker bl.a. gennem en engelsksproget job- og cv-database på Workindenmarks hjemmeside og gennem
deltagelse i jobmesser i udlandet. Workindenmark er det officielle bindeled mellem de danske jobcentre og jobcentre i
resten af Europa.
 
Workindenmark er fysisk placeret i tre centre i København, Odense og Aarhus, hvor International Citizen Service også er
placeret. Workindenmark hjælper arbejdsgivere med rekruttering fra udlandet både gennem de kommunale jobcentre og i
direkte samarbejde med virksomheder (i bl.a. Skive Kommune). Workindenmarks aktive rekrutteringer har hidtil været
begrænset til højtuddannet arbejdskraft, dvs. medarbejdere på mindst bachelorniveau. Workindenmark har altså indtil nu
ikke kunnet give aktiv hjælp til rekruttering af faglært arbejdskraft.
 
Skive Kommune (Jobcenter Skive) er nu som den eneste kommune i landet blevet deltager i et pilotprojekt med
Workindenmark om rekruttering af faglært arbejdskraft til virksomheder i Skive Kommune. Projektet går ud på, at
Workindenmark skal bistå Jobcenter Skive med nogle få konkrete rekrutteringer af faglært arbejdskraft til virksomheder i
Skive Kommune.
 
Disse konkrete rekrutteringer skal være med til at give erfaringer både i Workindenmark og i Jobcenter Skive. De kan
bl.a. være med til at belyse behovet for hjælp fra jobcenteret til virksomhederne med rekruttering af faglært arbejdskraft
fra udlandet. Projektet kan evt. også blive en del af grundlaget for en statslig beslutning om, hvorvidt Workindenmark
generelt skal udvide sit arbejdsområde til rekruttering af faglært arbejdskraft, hvilket bl.a. efterspørges af de øvrige
vestjyske kommuner.
 
De konkrete stillinger, som indgår i projektet, vil være stillinger, der ikke kan findes kvalificeret arbejdskraft til i
nærområdet.
 
Forvaltningen vil orientere om status på projektet i forbindelse med den evaluering af indsatsen omkring rekruttering fra
udlandet, som udvalget har vedtaget at gennemføre i starten af 2017.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 



ØKONOMI
-
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 5. december 2016
Fraværende: Bente Østergaard
 
Blev taget til efterretning.



Punkt 7: Status på integrationsgrunduddannelsen (IGU)

Sagsfremstilling
7.           Status på integrationsgrunduddannelsen (IGU)                          
Sagsnr. 779-2010-40058      Dok.nr. 779-2016-294119                      
Sagsbeh. Line Kjeldsen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
- at orienteringen tages til efterretning
 
SAGSFREMSTILLING
Integrationsgrunduddannelsen (IGU) er en toårig uddannelse for flygtninge og familiesammenførte i alderen 18 – 39 med
opholdstilladelse i Danmark. Der skal indgå i alt 20 ugers uddannelse eller kurser i en IGU.
 
I praktiktiden får flygtningen en løn svarende til den EGU-løn, der er aftalt for området. I skoleperioderne får flygtningen
uddannelsesgodtgørelse, som udbetales af kommunen.
Arbejdsgiveren får en bonus på 40.000 kr., når den ansatte har gennemført IGU.
 
Integrationsgrunduddannelsen er et resultat af trepartsaftalen om arbejdsmarkedsintegration mellem regeringen og
arbejdsmarkedets parter.
 
Integrationsgrunduddannelsen er et supplement til virksomhedspraktik, løntilskud og opkvalificering, men er ikke et
tilbud i integrationslovens forstand.
 
Ordningen er en treårig forsøgsordning, som trådte i kraft den 1. juli 2016. Den 23. november 2016 var der på landsplan
registreret 81 IGU-aftaler (jf. Danmarks Radio).
 
Status og erfaringer i Skive Kommune
I Skive Kommune er der etableret to aftaler om IGU pr. 1. november 2016. Den ene er hos en landmand og den anden på
et gartneri.
 
Der er yderligere nogle virksomhedspraktikker i gang, som forventes evt. at kunne ende i et IGU-forløb – hvis de ikke
bliver til ordinær ansættelse, hvilket jævnligt sker.
 
Derudover har JobStart fokus på IGU og har i den forbindelse taget en række initiativer:
- Fyraftensmøde for arbejdsgivere i maj, hvor der bl.a. blev oplyst om IGU.
- Jobkonsulenterne oplyser løbende virksomhederne om IGU-ordningen i forbindelse med den øvrige kontakt.
- Særligt fokus på IGU i forbindelse med ”kampagne” i forhold til industrien, herunder IGU-uddannelse med elementer
fra plastoperatøruddannelsen. I den forbindelse besøges der i øjeblikket ca. 20 virksomheder, som senere vil blive udvidet
til flere.
- Der har via Landbo Limfjord været kontakt til landbruget, hvilket indtil videre har ført til en af de nævnte IGU-aftaler.
- Aftale med Skive Tekniske skole om levering af elementer fra ordinære grundforløb som led i IGU-forløb.
- Drøftelser med Handelsskolen om, at ”Handels-EGU” (Erhvervsgrunduddannelsen) også kan anvendes til IGU-forløb.
 
Der er i kommunen udarbejdet en kort pjece, der fortæller om IGU. Derudover anvendes materiale fra KL rettet mod
offentlige arbejdspladser, samt pjecer fra DI, DA og LO.
 
De foreløbige erfaringer er:
- Virksomheder har svært ved at skulle binde sig for 2 år.
- Der kræves forudgående praktik, så virksomheden kan se flygtningen an.
- Flere virksomheder har vraget IGU til fordel for ordinær ansættelse.
- Tilrettelæggelse af de 20 ugers uddannelse byder på en række udfordringer
o Uddannelsesinstitutioner, herunder erhvervsskoler, AMU-centre, landbrugsskoler, sprogcentre m.v. har svært ved at
tilrettelægge og samle hold til relevante kurser/undervisningsforløb.



o Kurser/uddannelsesforløb skal tilpasses sæsontilrettelæggelse i virksomhederne.
o For flygtninge med ringe danskniveau er det udfordrende at opfylde kravet om, at der skal indgå elementer fra AMU-
uddannelserne.
 
En vigtig erfaring er, at det er nødvendigt at jobcenteret hjælper arbejdsgiverne med det administrative arbejde omkring
etablering af en IGU, selvom det formelt er en sag mellem arbejdsgiver og arbejdstager. Derfor løser JobStarts
medarbejdere denne opgave, hvoraf en væsentlig del er at få lavet uddannelsesplanen jf. ovenstående om erfaringerne.
 
Endelig kan det oplyses, at det er aftalt mellem de otte vestlige jobcentre i regionen, at man løbende skal udveksle
erfaringer om IGU med henblik dels på samarbejde, dels på gensidig læring.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 5. december 2016
Fraværende: Bente Østergaard
 
Blev taget til efterretning



Punkt 8: Puljeansøgning til STAR vedr. Udvikling i fleksjob

Sagsfremstilling
8.           Puljeansøgning til STAR vedr. Udvikling i fleksjob                    
Sagsnr. 779-2016-47892      Dok.nr. 779-2016-294122                      
Sagsbeh. Jan Sørensen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
· at orienteringen tages til efterretning
 
SAGSFREMSTILLING
STAR har udmeldt en pulje til projektansøgninger til kommunerne med fokus på udvikling og progression i fleksjob.
Jobcenter Skive har fremsendt en ansøgning til puljen. Kommunerne kan forvente svar i december måned.
 
Formål
Formålet med puljen er at understøtte, at flere kommuner arbejder med en indsatsmodel, der effektivt får
ledighedsydelsesmodtagere i job og hjælper personer ansat i fleksjob på ti timer eller derunder med at udvikle deres
arbejdsevne.

Baggrund
Med reformen af førtidspension og fleksjob fra 2013 er det i højere grad blevet muligt for personer med en lille
arbejdsevne at få et job. Mange fleksjobbere udvikler sig i jobbet og kan med tiden klare flere eller mere komplekse
opgaver.

Når personer med en aktuelt meget begrænset arbejdsevne visiteres til fleksjob, er det tilmed et lovkrav, at der er
mulighed for, at de kan udvikle deres arbejdsevne og øge arbejdsindsatsen inden for en rimelig periode.

Mål
Projektansøgningen afspejler strategi og mål i den vedtagne LY-indsats i Skive. Med projektansøgningen er der særligt
fokus på italesættelse af progression i fleksjobbet i dialog med både borger og virksomhed.

Det er bl.a. resultatmålet, at der i 25 % af alle nye sager, der visiteres til projektet, sker en forøgelse af den effektive
arbejdstid i projektperioden.

Indsatsen
Indsatsen vil omfatte alle de borgere, der bliver bevilget et fleksjob i projektperioden og omfatter:

- tidlig italesættelse af ”progression i fleksjob” - før behandling i Rehabiliteringsteamet
- klar forventningsafstemning - på mødet i Rehabiliteringsteamet
- Fokuseret indsats i forhold til aktiv jobsøgning, jobværksted m.m.
- Individuel og tæt opfølgning i fleksjobbet (1, 3 og 6 mdr.)

JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
Der er udmeldt en beløbsramme på 20 mio. kr. fra Finanslovens § 17.46.65.20 til projekter, der skal løbe i perioden fra
januar 2017 til juni 2018.

Jobcenter Skive har fremsendt en ansøgning på i alt 1,45 mio.kr. for den 11/2 årige periode. Ansøgningen dækker
jobcenterets merudgifter til ansættelse af 1 projektleder og de mertimer, der knytter sig til jobkonsulenternes anvendte
arbejdstid.

 



BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 5. december 2016
Fraværende: Bente Østergaard
 
Blev taget til efterretning



Punkt 9: Oversigt over mangel på arbejdskraft

Sagsfremstilling
9.           Oversigt over mangel på arbejdskraft                                              
Sagsnr. 779-2016-48965      Dok.nr. 779-2016-296281                      
Sagsbeh. Jan Sørensen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
· at orienteringen tages til efterretning

  
SAGSFREMSTILLING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget har anmodet om en oversigt over de job og brancher, hvor virksomhederne
mangler arbejdskraft m.m.

Der er løbende 3-4.000 årlige stillingsskift i Skive Kommune. Jobcenteret modtager alene jobordrer svarende til under 10
% af disse stillinger. En meget stor del af de ledige stillinger bliver ikke slået op på Jobnet eller gjort tilgængelige på
andre jobportaler. Hovedparten af alle stillinger besættes typisk gennem personlige netværk m.m.

Arbejdsmarkedsbalancen
Hvis man skal have et overblik over behovene på arbejdsmarkedet, giver STAR’s Arbejdsmarkedsbalancen det mest
dækkende billede. Den er offentligt tilgængelig på www.arbejdsmarkedsbalancen.dk.

Arbejdsmarkedsbalancen er baseret på statistik om bl.a. ledighed, beskæftigelse og jobomsætning samt surveys med svar
fra ca. 14.000 virksomheder om deres evt. rekrutteringsvanskeligheder.

.\. Der er i bilaget et udtræk for Landsdel Vestjylland over stillinger med:

- 1. Mangel på arbejdskraft
- 2. Paradoksproblemer, hvor det trods ledige på området er svært at rekruttere arbejdskraft
 
Den aktuelle arbejdsmarkedsbalance er opdateret d. 30. juni 2016 og gældende for 2. halvår 2016.

Jobcenter Skive
Virksomhedsservice i Jobcenter Skive bidrager i samarbejde med de 8 vestlige jobcentre til en faglig vurdering og
kvalificering af de angivne behov i Arbejdsmarkedsbalancen i samarbejde med STAR’s arbejdsmarkedskontor i Aalborg.

De angivne behov for arbejdskraft omfatter alle 8 kommuner i Vestjylland og er ikke nødvendigvis et udtryk for
virksomhedernes aktuelle behov på de samme jobområder i Skive Kommune.

Jobcenter Skive har i bilaget suppleret med bemærkninger til de enkelte branche- og jobområder, hvor der aktuelt er eller
ikke er mangel på arbejdskraft i Skive Kommune.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2016-295393 Bilag: Oversigt over mangel på arbejdskraft
 
BESLUTNING

http://www.arbejdsmarkedsbalancen.dk/
kmdedhvis:779-2016-295393


Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 5. december 2016
Fraværende: Bente Østergaard
 
Blev taget til efterretning

Bilag

Bilag: Oversigt over mangel på arbejdskraft



Punkt 10: Erhvervs og Arbejdsmarkedsudvalget - Virksomhedbesøg 2017

Sagsfremstilling
10.         Erhvervs og Arbejdsmarkedsudvalget - Virksomhedbesøg 2017
Sagsnr. 779-2016-49105      Dok.nr. 779-2016-296330                      
Sagsbeh. Trine Højer                                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller
· at udvalget tager orientering til efterretning.
 
SAGSFREMSTILLING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget har ønsket at møde nogle af egnens virksomheder og uddannelsesinstitutioner og
drøfte udfordringer og muligheder med dem.
 
Ved besøget deltager udvalget, de embedsmænd, der servicerer udvalget, samt direktøren og erhvervschefen fra
Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter.
 
Hvilke virksomheder, der er besøg hos, aftales løbende, så det passer med deres kalender. Der planlægges 8
virksomhedsbesøg på mandage fra kl. 14.00-16.00.
 
Besøgene vil blive planlagt med udgangspunkt i nedenstående liste over virksomheder og er valgt så de tilsammen
repræsenterer forskellige brancher og størrelser:
· Damolin
· Nordic Food Partners
· Toft Care Systems
· JECO
· Skatek
· Jacob Jensen Design
· DEIF
· Dantherm
· Kastrup Træ-Alu
· Diana Lys
· Dan-Element
· RK-Plast
 
Der reserveres umiddelbart efter udvalgsmødet tid i medlemmernes kalender.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag
-
 
ØKONOMI
-
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 5. december 2016
Fraværende: Bente Østergaard
 
Blev taget til efterretning. Møderne skal om muligt lægges fra 15 - 16.30.
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december 2016

Sagsfremstilling
11.         Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget - Gensidig orientering - 5. december 2016 
Sagsnr. 779-2015-46115      Dok.nr. 779-2015-295626                      
Sagsbeh. Inge-Lis Smedegaard                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Til orientering
 
SAGSFREMSTILLING
 
HR kan oplyse, at pr. 29.11.2016 er der 10 ansat i seniorjob på BOMI og 19 ansat i seniorjob på forskellige decentrale
institutioner
 
 
Tilkendelse af førtidspension
 
På udvalgets møde den 7. november blev forvaltningen bedt om at give en orientering om begrundelserne for tilkendelse
af førtidspension i Skive Kommune. Begrundelserne opdeles i 10 hovedkategorier. Der vedlægges en oversigt over
tilkendelse af førtidspension i perioden 2007 – 2015 fordelt på de 10 hovedkategorier.
 
På mødet vil der blive uddelt en oversigt over tilkendelser af førtidspension i Skive Kommune i 2015 og 2016 med
detaljerede oplysninger om tilkendte førtidspensioner i 2015 og 2016 med angivelse af den konkrete begrundelse for den
enkelte tilkendelse.
 
Støtte til langvarigt ledige, som får arbejde
På udvalgets møde den 7. november blev der spurgt til, hvilke foranstaltninger jobcenteret eventuelt sætter i værk, når en
person med lang ledighed får job. Jobcenter Skive oplyser, at der som hovedregel ikke iværksættes særlige
foranstaltninger i den forbindelse. Når en person bliver selvforsørgende gennem job, er vedkommende ikke længere en
del af jobcenterets målgruppe.
 
Derimod sættes der ofte foranstaltninger i værk inden langvarigt ledige får job – altså mens de stadig er ledige. Formålet
med de foranstaltninger er netop at hjælpe den ledige i job igen.
 
Der har således ofte været et forudgående forløb med støtte fra jobcenteret i form af fx virksomhedspraktik,
løntilskudsjob, støtte fra jobkonsulent, deltagelse i jobklub etc., når en langvarigt ledig kommer i job.
 
Så længe en person er ledig bruger jobcenteret altså en bred vifte af foranstaltninger for at hjælpe personen med at komme
i job, herunder virksomhedspraktik, løntilskudsjob, faglig opkvalificering samt hjælp og støtte til jobsøgning bl.a. gennem
individuelle samtaler med sagsbehandler, støtte fra en jobkonsulent samt deltagelse i jobklub.
 
Ændringer på danskuddannelsesområdet på vej
Analyse af danskuddannelse til voksne udlændinge
Deloitte har lavet en analyse af danskuddannelsen til voksne udlændinge for Udlæn dinge-, Integrations- og
Boligministeriet. Baggrunden er, at det er aftalt i to- og trepartsaftalerne om arbejdsmarkedsintegration, at
danskundervisningen skal moderniseres, og at der skal gennemføres en analyse af, hvordan undervisningen kan
tilrettelægges fleksibelt omkring beskæftigelse og virksomhedsrettede indsatser og i højere grad have et
beskæftigelsesrettet indhold.
 
Forvaltningen vil inddrage analysens indhold i oplægget til udvalgets kommende drøftelse om en eventuel
konkurrenceudsættelse af danskundervisningen i Skive Kommune i starten af 2017.
 



Rapporten udgør en del af grundlaget for den aftale om reform af danskuddannelse til voksne udlændinge, som omtales
nedenfor.
 
Aftale om reform af danskuddannelsen til voksne udlændinge
Som led i aftalen om afskaffelse af PSO-afgiften af 17. november 2016 har Regeringen, Socialdemokratiet, Dansk
Folkeparti, Liberal Alliance, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti indgået en
aftale under overskriften ”mere virksomhedsrettet danskuddannelse til voksne udlændinge”. Aftalen skal effektivisere
uddannelsesområdet og styrke det erhvervsrettede fokus i danskundervisningen.
 
Aftalen indeholder initiativer på fem punkter:
- Enklere og mere arbejdsmarkedsrettet danskundervisning
- Friere rammer for undervisning på virksomheder
- Øget kommunalt ansvar
- Reduktion af frafald
- Mere fleksible og relevante lærerkompetencer
 
Den konkrete udmøntning af ændringerne vil blive drøftet med aftaleparterne i løbet af lovgivningsprocessen.
 
Månedsstatistikken, december 2016:
- Antallet af fuldtidsbeskæftigede, der arbejder i Skive Kommune, er en indikator for en fortsat stigning i antallet af
arbejdspladser på 0,9% i de første 9 måneder i 2016 - sammenlignet med samme periode sidste år (Tabel 2.4.1)
- Danmarks Statistik har offentliggjort befolkningstallet for 4. kvartal 2016. Fra 3. kvartal 2016 til 4. kvartal 2016 er
befolkningstallet i kommunen faldet med 0,3 pct., svarende til en tilbagegang på 138 personer. Sammenlignet med 4.
kvartal i fjor er befolkningstallet steget med 0,2 pct.
 
- Resultataftale med Væksthus Midtjylland 2017:
Væksthus Midtjylland og KKR Midtjylland indgår årligt en aftale om aktiviteter og mål for det kommende år, inden for
rammerne af den årlige nationale aftale mellem KL og Erhvervsstyrelsen om Væksthusenes opgaver. Grundet det
uafsluttede nationale eftersyn af erhvervsfremmesystemet foreligger der imidlertid endnu ikke nogen national aftale for
2017. Derfor blev det foreslået KKR Midtjylland på møde den 22. november 2017, at resultataftalen for 2016 skulle
forlænges således, at evt. nødvendige ændringer som konsekvens af eftersynet foretages, når resultatet af det nationale
eftersyn foreligger. KKR Midtjylland besluttede derfor på mødet at godkende forslag til resultataftale for 2017, der
aktivitetsmæssigt er uændret i forhold til aftalen for 2016.
 
- Forvaltningen forventer på den baggrund snarest at modtage udkast til resultatkontrakt for 2017 mellem Væksthus
Midtjylland, Skive Kommune og Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter. Forvaltningen forventer at kunne bringe
kontrakten til politisk behandling på et af de førstkommende udvalgsmøder i 2017.
 
 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2016-293570 Skive Kommune FØP-tilkendegivelser 2007-15

779-2016-298400 Økonomioverblik for Vækstpuljen - EAU december 2016

779-2016-298330 Månedsstatistikken, Skive - december 2016
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 5. december 2016
Fraværende: Bente Østergaard
 
Der blev givet en orientering.

kmdedhvis:779-2016-293570
kmdedhvis:779-2016-298400
kmdedhvis:779-2016-298330


Bilag

Skive Kommune FØP-tilkendegivelser 2007-15

Økonomioverblik for Vækstpuljen - EAU december 2016

Månedsstatistikken, Skive - december 2016
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